cernere templo: & quibus queo oculis ista cōspicies. Sed regiam inquies dignitatem quero: dominatum cōcupisco. Et quae per deum immortalem potest esse dignitas: tali merito nomine decorāda: quis dominatus honestus: q̄ reip. lachrimis: bonorumq; ciuium depopulatione paretur: ille quidem iudicio meo est honor existimādus: illa merito dignitas appellāda quae ī rem. collatis meritis acquiritur. Nihil ē enim: quod majoris fructus gloriæq; esse possit: nec quicq; ex omnibus rebus humanis ē præclarius atq; prestatiū: q̄ de rep. benemereti. Tu autem reip. oppressionē immortalem tibi laudē parare spes: falleris: mihi crede: cati līna: ac longe deciperis. Vide ne dū tibi immortalitatem quærēs ultam amittas: atq; exiguum hanc existimationē quā tibi oīlm cōcitasti: fœdissimo nomine deturpes ac dehoneste. Repelle igitur a te īclémentissimam uel potius nefariam menteū istam. ac resp. incumbas: quae tecq; tuosq; dignis ac preciosis quidē possit muneribus dignitatibusq; ex ornare ut oībus gratus: omnibusq; iucundus existens: in dulcissimæ tandem patriæ līnu suscep̄tus: diu faustus fœlixq; uiuere possis: quod si facere uolueris: ut spero & opto: oēm tibi operam meam offero: in oībus tuis optatis q̄li bentissime paratum. Vale:

### Inuestiuā contentionis.

Inuestiuā epistola cōtentioñis: est illa: quae ad aliquam personā scribitur cuius ignorantiā reprehēdere uolumus: sōper aliquo loco humano: super quo est nobis cū ea contentio: cuius epistolæ talis est regula.

Regula.

Si Inuestiuā epistolam contentionis ad aliquam personā scribere noluerimus: cū qua nobis sit controuersia: super aliquo loco studioso uel humano & ipsius in ea re ignorantiam reprehendere uel accusare curauerimus: illam in partes tres similiter diuidemus. Et q̄uis possimus ipsam epistolam dirigere ad eam personā: ad quam scribimus: melius tamē est q̄ ipsam mittamus ad aliquem tertium: apud quem tanq; iudicem: res ista agatur. Sed utcunq; sit: in prima parte epistolæ ostendemus sicut in superiori factum est: & non sit officiū uel consuetudo nostra in tales controuersias uenire: cū potius semp pacem & quietem amauerimus: & q̄ se numero prouocati: ad ultimū usq; simus perpeſi. Tamen dicemus: impræsentiarum tantam esse aduersarii nostri insolentiam: quae præcipue tendit ad honorem nostrum denigrandū: q̄ nullo pacto amplius tacere possumus: sed potius omnino uelimus rē istam agere apud ipsam plonam: ad quā scribimus: ut ppter bonitatē & præstantiam suam uelit super ea iudicium ferre. In secūda uero narrabimus breuiter & dilacide rē ipsam: super qua est inter nos exorta controuersia: simulq; recitatibus rationes nostras: ipsas confirmando: & per oppositū rationes aduersarii confutabitus. In tertia autem dicemus multa etiam alia nobis dicenda esse: quae tñ dicere nolimus: ne uideatur potius odio q̄ queritate faciente: eius ignorantiam accusare: rogabimusq; amicum nostrum: ut super his rebus imperitiam aduersarii nostri iudicerit: simulq; illi cōviēdabimus nos: